BP 1181 p 049r 02 za 01-09-1397.

Ghibo zvw Rutgherus van Vlimen droeg over aan Andreas van Audrigen (1) een stuk land, gnd die Hal, in Nuenen, tussen Johannes van den Velde enerzijds en Reijnerus gnd Ghiben soen anderzijds, (2) een stuk beemd, in Gerwen, tussen voornoemde Johannes van den Velde enerzijds en Johannes gnd van der Heijden anderzijds, welke stukken aan hem gerechtelijk waren verkocht door voornoemde Andreas van Oudrigen.

Ghibo filius quondam Rutgheri de Vlimen peciam terre dictam die Hal sitam in parochia de Nuenen inter hereditatem Johannis van den Velde ex uno et inter hereditatem Reijneri dicti Ghiben soen ex alio atque peciam (dg: ter) prati sitam in parochia de Gherwen inter hereditatem dicti Johannis van den Velde ex uno et inter hereditatem Johannis dicti van der Heijden ex alio venditas sibi ab Andrea de Oudrigen per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit dicto Andree de Audrigen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 049r 03 za 01-09-1397.

Ghibo zvw Rutgherus van Vlimen droeg over aan Andreas van Oudrigen (1) een stuk beemd, gnd die Hoeve, in Gerwen, tussen Arnoldus zvw Walterus gnd van Nuenrebeke enerzijds en de plaats gnd die Papenvoert anderzijds, (2) een stuk land, gnd die Hal, in Nuenen, tussen voornoemde Arnoldus enerzijds en Engbertus gnd Engel van den Berghe anderzijds, (3) een huis en tuin, in Nuenen, ter plaatse gnd Nuenrebeke, tussen voornoemde Arnoldus enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, welke stukken aan hem gerechtelijk waren verkocht door voornoemde Andreas van Oudrigen.

Ghibo filius quondam Rutgheri de Vlimen peciam prati dictam die Hoeve sitam in parochia de Gherwen inter hereditatem Arnoldi filii quondam Walteri d[icti] de Nuenrebeke 'et inter (dg: hereditatem) locum 'die Papenvoert atque peciam terre dictam die (dg: Hal) Hal sitam in parochia de Nuenen inter hereditatem dicti Arnoldi et inter Engberti dicti Engel van den Berghe atque domum et ortum sitos in parochia de Nuenen ad locum dictum Nuenrebeke in[ter] hereditatem dicti Arnoldi et inter communitatem ibidem venditas sibi ab Andrea de Oudrigen per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit dicto Andree de Oudrigen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 049r 04 zo 02-09-1397.

Engbertus Luedinc van Uden en Elias van Wijel beloofden aan Ludovicus Asinarius tbv etc 160 oude Franse schilden met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1397; 28+1=29 dgn) te betalen, op straffe van 2.